
Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

1 
 

 

 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj  01/25                                                      Ivanska, 11. travnja 2025. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Službeno glasilo Općine 
Ivanska

Opć
ina Ivanska



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

2 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO - BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA  
 
 

 

AKTI  OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                       

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

                           Načelnik 

KLASA: 024-03/25-01/02 

URBROJ: 2103-10-02-25-01 

Ivanska, 04.travnja 2025.  

 

 

Na temelju članka  55. Statuta  Općine Ivanska (Službeni vjesnik br. 3/21), načelnik Općine 

Ivanska podnosi 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU  NAČELNIKA OPĆINE IVANSKA ZA 

RAZDOBLJE 

SRPANJ - PROSINAC  2024. GODINE 

   

 

I.       UVODNI DIO 

U izvještajnom razdoblju kao načelnik Općine Ivanska, u okviru svog djelokruga, obavljao sam 

izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mi povjereni zakonom i Statutom, 

utvrđivao sam prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenja o 

prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog 

vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu općine kao i prihodima i rashodima, 

usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela u obavljanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, Statutom 

općine i aktima Općinskog vijeća. 

Održavao sam neposrednu komunikaciju sa poslovnim partnerima općine, sa županom i 

njegovim suradnicima. Poslovni partneri uglavnom su bili vezani za provođenje započetih i 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

3 
 

novih projekata. Intenzivno sam radio na dogovaranju i izradi dokumentacije za projekte od 

interesa za Općinu. 

       

II. AKTIVNOSTI 

 

ZAPOSLENJE  

U Općini Ivanska je na dan 31.12.2025.g. u radnom odnosu na neodređeno vrijeme bilo 

zaposleno 3 službenika.  

 

 

JAVNOST RADA 

Javnost rada osigurana je objavom akata u Službenom vjesniku Općine Ivanska, na web stranici 

Općine Ivanska www.ivanska.hr, na facebook stranici Općine Ivanska, na sjednicama 

Općinskog vijeća te putem medija.   

 

SKLOPLJENI UGOVORI 

Jedinstveni upravni odjel vodi Evidenciju sklopljenih ugovora. 

 

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

Održavane su nerazvrstane ceste, mostovi i kanali (sanacijom udarnih jama, nasipavanjem 

kamena, malčiranjem te uređenjem putnih jaraka). Održavane su i uređivane javne površine 

košnjom. Uređivani su društvenih domovi. 

 

ZDRAVSTVO 

Odrađena je deratizacija te dezinsekcija komaraca na što je utrošeno 25.043,16 eura. Općina 

Ivanska sufinancirala je sterilizaciju i kastraciju pasa i mačaka u iznosu od 1.101,92 eura, 

financirala zbrinjavanje napuštenih pasa u iznosu 18.451,68 eura te sufinancirala odstrjel 

predatora u iznosu 2.407,90 eura. 

 

SPORT I KULTURA 

Održane su manifestacije i to: Ploščičko mašinanje u Staroj Plošćici i Advent u Ivanskoj. 

 

VJERSKE ZAJEDNICE 

Isplaćena je pomoć vjerskim zajednicama u iznosu 23.726,48 eura.  

 

PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE, ŠKOLSTVO 

U području obrazovanja sufinanciran je rad Dječjeg vrtića Ivančica kojem je osigurana isplata 

plaća i djela materijalnih troškova sukladno Zakonu. Općina Ivanska redovno je sufinancirala 

boravak djece u Dječjem vrtiću Ivančica te boravak djece s područja Općine Ivanska u vrtićima 

i obrtima za dadilje izvan Općine Ivanska. Započela je dogradnje dječjeg vrtića za dodatnih 20 

mjesta. 

Sufinanciran je međumjesni javni prijevoz za učenike srednjih škola. 

Isplaćena je i bespovratna potpora srednjoškolcima u iznosu od 150,00 eura koji ne ostvaruju 

pravo na subvenciju  javnog prijevoza od Općine Ivanska. 

Sufinancirana je nabava obrazovnog materijala za učenike osnovnih škola. 

Dodjeljene su stipendije za dvije studentice deficitarnih zanimanja u iznosu od 150,00 eura 

mjesečno. 

 

SOCIJALNI PROGRAM 

U 2024. godine isplaćeno je 11.148,69 eura pomoći za opremu novorođenog djeteta.  

http://www.ivanska.hr/


Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

4 
 

Subvencija za stambeno zbrinjavanje iznosila je 6000,00 eura, a ostvarile su ju tri obitelji, s 

time da su dvijema obiteljima isplaćene u siječnju 

 

VATROGASTVO 

U 2024. godine, sredstva za Vatrogasnu zajednicu Općine Ivanska iznosila su 57.043,75 eura. 

 

PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 

Sakupljanje mješovitog komunalnog otpada dva puta mjesečno, odvojeno sakupljanje otpada 

papira i plastike dva puta mjesečno (jednom papir, jednom plastika), poticanje na razvrstavanje 

otpada.  

  

PROJEKTI 

 

Društveni dom u Križicu u Općini Ivanska dobio je novi izgled rekonstrukcijom krovišta i 

izradom fasade. Obnovljeni dom sada pruža mještanima Križica kvalitetan prostor za društvena 

okupljanja. Ukupna vrijednost projekta „Rekonstrukcija doma Križic“ iznosila je 52.439,96 

eura. Projekt je sufinanciran od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije u iznosu od 25.000,00 eura, a ostalo su vlastita sredstva Općine. 

 

Rekonstruirana je prometnica u naselju Rastovac u dužini od 1050 metara. Ovaj projekt je od 

iznimne važnosti jer je Rastovac bio jedino naselje u Općini Ivanska koje do sada nije imalo 

asfaltiranu cestu. Ukupna vrijednost projekta „Rekonstrukcija dijela nerazvrstane ceste 

Rastovac“ iznosi 83.806,78 eura, a sufinanciran je od strane Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine u iznosu od 35.600,00 eura. 

 

 

III. ZAKLJUČAK 

Ovaj izvještaj predstavlja kratak pregled aktivnosti za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 

2024. godine. Tijekom godine sam surađivao sa susjednim općinama i gradovima, odazivao se 

na sastanke koje je organizirala Bjelovarsko-bilogorska i druge institucije, odazivao se na 

pozive drugih općina i gradova na proslave raznih prigoda, sudjelovao godišnjim skupštinama 

udruga te obavljao i druge aktivnosti sukladno Statutu i Zakonima. 

 

IV. Ovo Izvješće o radu načelnika za razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine objavit će se 

u „Službenom vjesniku Općine Ivanska“. 

 

 

 NAČELNIK:              

Željko Mavrin  

     

Na temelju  članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04. travnja 2025. godine 

donijelo je 

 

 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

5 
 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju izvješća o radu načelnika Općine Ivanska 

za razdoblje srpanj - prosinac 2024. godine 

 

 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Ivanska prihvaća izvješće o radu načelnika Općine Ivanska  za 

razdoblje srpanj - prosinac 2024. godine  

 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

  

       PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

               Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 024-03/25-01/02 

URBROJ:2103-10-01-25-02 

Ivanska, 04. travnja 2025. 
 
 
 
 

                                                                       

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

Načelnik 

KLASA: 361-04/25-01/01 

URBROJ: 2103-10-02-25-01 

Ivanska, 04. travnja 2025. 

 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

6 
 

Na temelju članka 31. st. 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“ br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 55. Statuta Općine Ivanska 

(Službeni vjesnik, br. 3/21), načelnik Općine Ivanska podnosi  

 

 

IZVJEŠĆE 

o utrošku namjenskih sredstava za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Sredstva prikupljena od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

tijekom 2024. godine iznosila su 548,30 eura.  

 

Članak 2. 

 

Navedena sredstva iz članka 1. utrošena su kako slijedi: 

 

 

PROGRAM RAZVOJA ZAJEDNICE I CIVILNOG DRUŠTVA  

Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje – mjesni domovi 548,30 
     UKUPNO: 548,30 

 

 

Članak 3. 

       Ovo izvješće objaviti će u Službenom vjesniku Općine Ivanska nakon donošenja zaključka 

Općinskog vijeća o usvajanju istog. 

 

  

 

                                                     

NAČELNIK: 

   Željko Mavrin. 

 

 

Na temelju  članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04. travnja 2025. godine 

donijelo je 

 

 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

7 
 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju izvješća o utrošku namjenskih sredstava za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ivanska prihvaća izvješće o utrošku namjenskih sredstava za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. godinu. 

 

 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

  

       PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

                Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 361-04/25-01/01 

URBROJ: 2103-10-01-25-02 

Ivanska, 04. travnja 2025. 
 
 
 

                                                                       

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

Načelnik 

KLASA: 321-01/25-01/02 

URBRBOJ: 2103-10-02-25-01 

Ivanska, 04. travnja 2025. 

 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

8 
 

Na temelju članka 69. Zakona o šumama (Narodne novine, broj 68/18, 115/18, 98/19, 

32/20, 145/20, 101/23 i 36/24) i članka 55. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik, br. 3/21), 

načelnik Općine Ivanska podnosi  

 

 

IZVJEŠĆE 

o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2024. godine ostvareni su prihodi od 

šumskog doprinosa u iznosu od 81.032,99 eura.  

 

 

Članak 2. 

Sredstva ostvarena od šumskog doprinosa iz članka 1. utrošena su na slijedeće aktivnosti: 

 
ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE Iznos (EUR) 

Održavanje nerazvrstanih cesta, mostova i kanala  10.390,39 

Održavanje i potrošnja javne rasvjete 25.240,69 

Rekonstrukcija ceste Brajkovićev Brijeg II. faza 9.530,00 

PROGRAM RAZVOJA ZAJEDNICE CIVILNOG DRUŠTVA Iznos (EUR) 

Uređenje javne površine u Ivanskoj (Trokuta) 34.911,72 

PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM Iznos (EUR) 

Režijski troškovi – održavanje objekata za redovito korištenje - Energija za 
crpne stanice 

960,19 

UKUPNO: 81.032,99 

 

Članak 3. 

Ovo izvješće objaviti će u Službenom vjesniku Općine Ivanska nakon donošenja 

zaključka Općinskog vijeća o usvajanju. 

 

                                                                                                                 

 

         NAČELNIK: 

                                      Željko Mavrin 

 

 

Na temelju  članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04. travnja 2025. godine 

donijelo je 

 

 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

9 
 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju izvješća o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa 

za 2024. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ivanska prihvaća izvješće općinskog načelnika o utrošku 

namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 2024. godinu. 

 

 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

  

      PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

              Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 321-01/25-01/02 

URBROJ: 2103-10-01-25-02 

Ivanska, 04. travnja 2025. 
 
 
 
 

                                                                       

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

Načelnik 

KLASA: 320-02/25-01/05 

URBROJ: 2103-10-02-25-01 

Ivanska, 04. travnja 2025. 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

10 
 

 

Na temelju članka 49. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine 

br. 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) i članka 55. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik br. 3/21), 

načelnik Općine Ivanska podnosi  

 

IZVJEŠĆE 

o utrošku namjenskih sredstava od prihoda od prodaje i zakupa 

poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2024. godine ostvarena sredstva od prodaje i 

zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske iznosila su 13.238,46 eura, 

kako slijedi: 

 

- prodaja poljoprivrednog zemljišta –  298,05 eura 

- zakup poljoprivrednog zemljišta –  12.940,41 eura 

 

Članak 2. 

Sredstva ostvarena od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu 

od 13.238,46 eura utrošena su kako slijedi: 

 

ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta, mostova i kanala 12.940,01 

POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA  

Sufinanciranje obnove sabirališta mlijeka 298,05 
     UKUPNO: 13.238,46 

 

Članak 3. 

       Ovo izvješće objaviti će u Službenom vjesniku Općine Ivanska nakon donošenja zaključka 

Općinskog vijeća o usvajanju istog. 

 

 

 

                                                                                                                   NAČELNIK: 

                                      Željko Mavrin 
 
 

Na temelju  članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04. travnja 2025. godine 

donijelo je 

 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

11 
 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju izvješća o utrošku namjenskih sredstava od prihoda od prodaje 

i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 

2024. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ivanska prihvaća izvješće o utrošku namjenskih sredstava od 

prihoda od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 

2024. godinu. 

 

 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

  

      PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

               Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 320-02/25-01/05 

URBROJ: 2103-10-01-25-02 

Ivanska, 04. travnja 2025.   
 
 
 
 

                                                                       

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

Načelnik 

KLASA: 400-01/25-01/02 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

12 
 

URBROJ: 2103-10-02-25-01 

Ivanska, 04. travnja 2025. 

 

 

 
Na temelju članka 55. Statuta  Općine Ivanska ("Službeni vjesnik" broj 3/21) načelnik Općine 

Ivanska podnosi  
 
 
 

IZVJEŠĆE 

o utrošku sredstava proračunske pričuve za razdoblje 

od 01.01.- 31.12.2024. godine 

 
 
 

Sredstva  proračunske pričuve u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2024. godine nisu 

korištena. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       NAČELNIK: 

                                           Željko Mavrin 
 

 
  
 
 
 

Na temelju  članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04. travnja 2025. godine 

donijelo je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju izvješća o utrošku sredstava proračunske pričuve za razdoblje 

od 01.01.2024.-31.12.2024. godine 

 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

13 
 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Ivanska prihvaća Izvješće o utrošku sredstava proračunske 

pričuve za razdoblje od 01.01.2024.-31.12.2024. godine  

 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

  

      PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

             Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 400-01/25-01/02 

URBROJ: 2103-10-01-25-02 

Ivanska, 04. travnja 2025.  

 

 

 

                                                                       

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

Načelnik 

KLASA: 361-01/25-01/01 

URBROJ: 2103-10-02-25-01 

Ivanska, 04. travnja 2025. 

 

Na temelju članka 74. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 

broj 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) i članka 55 Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik br. 

3/21), načelnik Općine Ivanska podnosi  

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1. 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

14 
 

Program  održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini ostvaren je 

kako slijedi: 

 
Rb. Naziv komunalnih djelatnosti Planirano (EUR) Ostvareno (EUR) Index 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta, 
mostova i kanala 

203.000,00 117.634,84 
 

57,95 

2. Komunalne usluge održavanja 
javnih zelenih površina i ostale 
komunalne usluge 

134.500,00 123.861,13 92,09 

3. Održavanje i potrošnja javne 
rasvjete 

40.000,00 25.240,69 63,10 

4. Rekonstrukcija vodovoda 
Brajkovićev Brijeg 

12.000,00 11.846,67 98,72 

5.  Rekonstrukcija ceste Brajkovićev 
Brijeg II. faza 

20.000,00 9.530,00 47,65 

 UKUPNO: 409.500,00 288.113,33  

 

Članak 2. 

Izdaci iz članka 1. financirani su iz slijedećih izvora financiranja: 

1. Opći prihodi i primici –  

2. Komunalna naknada –  

3. Šumski doprinos –  

4. Prodaja poljoprivrednog zemljišta –  

5. Pomoći –  

 

Članak 3. 

       Ovo izvješće objaviti će u Službenom vjesniku Općine Ivanska nakon donošenja zaključka 

Općinskog vijeća o usvajanju istog. 

                                                                                                                   NAČELNIK: 

                                      Željko Mavrin 
 
 

Na temelju  članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04.travnja 2025. godine 

donijelo je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Ivanska prihvaća izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

15 
 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

  

      PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

             Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 361-01/25-01/01 

URBROJ: 2103-10-01-25-02 

Ivanska, 04. travnja 2025. 
 
 
 

Na temelju  članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04. travnja 2025. godine 

donijelo je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Ivanska prihvaća izvješće o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

  



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

16 
 

           PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                   Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 361-01/25-01/02 

URBROJ: 2103-10-01-25-02 

Ivanska, 04. travnja 2025. 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

17 
 

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24)  i članka 55. Statuta Općine 

Ivanska ("Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), podnosim          

  

 
          

  

Članak 1. 

Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Ivanska za 2024. godinu izvršen je kako slijedi: 
        

1.  Građevine komunalne infrastrukture koje su izgrađene radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog 

područja 

IZNOSI 

PRIKAZANI 

U EUR 

    UKUPN

O 

0,00 0,00 UKUPNO   #DIV/0! 

RB

R 

OPIS POZICIJ

A 

PLAN IZVRŠENJ

E 

IZVRŠENJE PO IZVORU 

FINANCIRANJA 

POSTOTAK 

IZVRŠENJA 

1.1. JAVNA PARKIRALIŠTA             

                

a) Parkiralište - groblje Ivanska - gradnja 568 30.000,00 25.794,94 pomoći  25.794,94 85,00 

    UKUPN

O 

30.000,00 25.794,94       

        

2. Građevine komunalne infrastrukture koje su izgrađene u uređenim dijelovima građevinskog područja   

    UKUPN

O 

    UKUPNO     

RB

R 

OPIS POZICIJ

A 

PLAN IZVRŠENJ

E 

IZVRŠENJE PO IZVORU 

FINANCIRANJA 

POSTOTAK 

IZVRŠENJA         

2.1. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE 

NAMJENE 

  237.850,0

0 

206.481,33   206.481,33   



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

18 
 

        

a) Asfaltiranje ceste Rastovac 658 0,00 0,00 opći prihodi i 

primici 

0,00 0 

658 78.000,00 77.057,78 pomoći 77.057,78 96,62 

b) Izgradnja biciklističke staze 661 63.350,00 35.921,41 zakup 

poljoprivrednog 

zemljišta, pomoći 

35.921,41 54,97 

c) Projektne dokumentacije za vodovode 731 12.500,00 12.163,69 opći prihodi i 

primici 

12.163,69 97,31 

d) Autobusna stajališta 720 14.000,00 14.000,00 opći prihodi i 

primici 

14.000,00 100,00 

e) Ulaganja u tuđu imovinu radi prava 

korištenja - Cesta Srijedska - Ploščica 

545 70.000,00 67.338,45 opći prihodi i 

primici 

67.338,45 96,20 

       

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE SVEUKUPNO 

          

       

REKAPITULACIJA PO VRSTI KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
   

1. Javna parkirališta 25.794,94 
   

2. Građevine i uređaji javne namjene 206.481,33 
   

UKUPNO 232,276,27 
   

                   
      

REKAPITULACIJA PO IZVORU FINANCIRANJA 
   

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 720 14.000,00 14.000,00 
   

2 POMOĆI 568 30.000,00 25.794,94 
   

3 POMOĆI 661 63.350,00 35.921,41 
   

4 POMOĆI 658 78.000,00 77.057,78 
   

5 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 731 12.500,00 12.163,69 
   

6 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 545 70.000,00 67.338,45 
   



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

19 
 

UKUPNO   267.850,0

0 

232.276,27 
   

        

        

REKAPITULACIJA PO POZICIJI 
   

1. Parkiralište - groblje Ivanska 568 30.000,00 25.794,94 
   

2. Asfaltiranje ceste Rastovac 658 78.000,00 77.057,78 
   

3. Izgradnja biciklističke staze 661 63.350,00 35.921,41 
   

4. Projektne dokumentacije za vodovode 731 12.500,00 12.163,69 
   

5. Autobusna stajališta 720 14.000,00 14.000,00 
   

6. Ulaganja u tuđu imovinu radi prava 

korištenja - Cesta Srijedska - Ploščica 

545 70.000,00 67.338,45 
   

UKUPNO 267.850,0

0 

232.276,27 
   

        

Članak  2. 

Ovo izvješće objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Ivanska nakon donošenja zaključka Općinskog vijeća o usvajanju istog. 

        

        

NAČELNIK 

          Željko Mavrin 

                                                                                             
     

        

 
KLASA: 361-01/25-01/02 

      

 
URBROJ: 2103-10-02-25-01 

      

 
Ivanska, 04. travnja 2025. 

   
  

  

 

                                                                                                               



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

20 
 

 

                                                                       

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

Jedinstveni upravni odjel 

 
KLASA: 320-01/25-01/01 

URBROJ: 2103-10-03-25-01 

Ivanska, 04.travnja 2025.  

 

Temeljem čl. 10. st.2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18, 98/19, 

57/22) i  čl. 22.  Odluke o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina, te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu ( "Službeni 

vjesnik" broj 06/16) poljoprivredni redar Općine Ivanska Općinskom vijeću podnosi   

 

 

IZVJEŠĆE 

o primjeni agrotehničkih mjera za 2024. godinu 

 

UVOD  

 

Općinsko vijeće Općine Ivanska na svojoj  21. sjednici održanoj 27. kolovoza 2016. 

godine, donijelo je Odluku o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina, te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu ("Službeni 

vjesnik" broj 06/16, dalje u tekstu: Odluka).  

 

Sukladno članku 10. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, jedinica lokalne samouprave 

dostavlja Ministarstvu poljoprivrede i Agenciji za poljoprivredno zemljište godišnje izvješće o 

primjeni mjera propisanih Odlukom, do 31. ožujka svake tekuće godine za prethodnu godinu.  

 

Člankom 3. Odluke, kao agrotehničke mjere su: 

1. Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta  

2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem  

3. Suzbijanje biljnih bolesti i štetnika  

4. Korištenje i uništavanje biljnih ostataka  

5. Održavanje razine organske tvari u tlu  

6. Održavanje strukture tla  

7. Zaštita od erozije  

 

a  mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina su: 

1. održavanje živica i međa,  

2. održavanje poljskih putova,  



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

21 
 

3. uređivanje i održavanje kanala,  

4. sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela,  

5. sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa.  

Općina Ivanska još uvijek nema konačno stanje poljoprivrednih površina u vlasništvu 

Općine Ivanska, RH i privatnom vlasništvu.  

Šume na području općine u nadležnosti su Uprave šuma Bjelovar, Šumarije Ivanska, koja 

djeluje u sastavu trgovačkog društva „Hrvatske šume d.o.o.“ Zagreb. 

 

AGROTEHNIČKE MJERE 

 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta na području općine Ivanska uglavnom 

su se pridržavali svih odredbi Odluke na način da su vodili računa o održavanju poljoprivrednog 

zemljišta, sprječavali su zakorovljenost i obrastanje raslinjem. No problemi je javljaju na malim 

parcelama uz kuće gdje nitko ne živi i nitko ne obrađuje zemljišta. Provodili su postupke za 

suzbijanje biljnih bolesti i štetočina sukladno mjerama propisanim posebnim propisima za 

zaštitu bilja. Korištenjem mehanizacije održavalo se primjereno stanje poljoprivrednog 

zemljišta. U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, poplavljeno ili prekriveno snijegom nije se 

koristila mehanizacija na poljoprivrednom zemljištu. 

 

MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA  

 

Na uređivanje odnosno održavanje poljskih puteva i kanala radila je većinom općina 

Ivanska sa komunalnim poduzećem Ivankom j.d.o.o. i Hrvatske vode prema svojim planovima 

održavanja. Tako je u 2024. godini Općina uložila znatan dio financijskih sredstava na 

održavanje poljskih putova, nasipanje kamena, malčiranje trave i zapuštenih dijelova uz poljske 

puteve, ravnanje i sl. Posebne pojačane aktivnosti su bila na čišćenju raslinja i šiblja koje 

zasjenjuje puteve i otežava prolazak poljoprivrednim strojevima, te na izradi cijevnih propusta 

na mjestima gdje su problemi sa poplavljivanjem puteva i iskopu putnih jaraka. 

Veliki dio poljskih puteva je, nakon jesenskih, pa i zimskih radova koje je omogućilo toplo 

vrijeme bez puno padalina, ostalo u vrlo lošem stanju zbog teških i velikih strojeva kojima se 

vozilo u vrijeme kada su putevi bili mokri i mekani. 

 

Vezano uz sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela na kojima se vrši poljoprivredna 

proizvodnja vlasnici su se uglavnom pridržavali istoga, bilo je povremenih pritužbi koje su se 

pokušale dogovorno rješavati. 

 

ZAKLJUČAK  

 

Područje općine Ivanska je u znatnom dijelu pokriveno zelenim obradivim površinama, 

ali i dobrim dijelom šumskim površinama. Već od samog početka godine, kada to vrijeme 

dopusti, pristupa se popravcima i uređenju poljskih puteva. Općina Ivanska nastoji, prije svega 

aktivnim mjerama, potaknuti vlasnike i posjednike zemljišta na njihovo obrađivanje i 

sprječavanje njihove zakorovljenosti, te će nakon uređenja pojedinih puteva informirati građane 

o obvezi redovitog održavanja poljoprivrednog zemljišta i o štetnim posljedicama u slučaju ne 

pridržavanja istoga (novčane kazne i sl.). 

 

Ovo Izvješće objavit će se na web stranici Općine Ivanska i u Službenom vjesniku. 

  

      POLJOPRIVREDNI REDAR 

  



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

22 
 

                Milan Grgić 

Na temelju  članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04. travnja 2025. godine 

donijelo je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju izvješća o primjeni agrotehničkih mjera za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Ivanska prihvaća izvješće o primjeni agrotehničkih mjera za 

2024. godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku 

Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

  

      PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

             Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 320-01/25/01 

URBROJ: 2103-10-01-25-02 

Ivanska, 04. travnja 2025.                                                                                                                 
 
 

Na temelju članka 28. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine  19/2013-323) i članka 105. Statuta Općine Ivanska ( Službeni vjesnik 3/21) Općinsko 

vijeće Općine Ivanska na sjednici održanoj 04. travnja 2025. godine donosi 

 

STATUTARNU ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA OPĆINE IVANSKA 
 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

23 
 

Članak  1. 

  U Statutu Općine Ivanska (Službeni vjesnik br. 3/21 ) članak 33. mijenja se i glasi: 

„Općinsko vijeće ima 9 vijećnika, odnosno članova vijeća. Općinsko vijeće može imati i više 

od 9 vijećnika ako je to potrebno da bi se osigurala odgovarajuća zastupljenost nacionalne 

manjine u Općinskom vijeću sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih manjina.“ 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Statuta Općine Ivanska ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 Ova Statutarna odluka stupa na snagu na dan stupanja na snagu Odluke o raspisivanju 

prvih sljedećih redovnih izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave te općinske načelnike, gradonačelnike i župane. 

 

   BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

        

 

  

       PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

               Mirela Roviščanec 

 

 

KLASA: 011-01/25-01/01 

URBROJ: 2103-10-01-25-01 

Ivanska, 04. travnja 2025. 
 
 

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18, 

32/20, 145/24), Odluke o komunalnoj naknadi (Službeni vjesnik 2/19), članka 31. Statuta 

Općine Ivanska (Službeni vjesnik 03/21), Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. 

sjednici održanoj  04. travnja 2025.godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

24 
 

Članak 6. Odluke o komunalnoj naknadi (Službeni vjesnik Općine Ivanska 2/19) mijenja se i 

glasi: 

„Na području Općine Ivanska utvrđuju se sljedeće zone: 

I. Zona: Ivanska, Paljevine, Stara Plošćica, Utiskani; 

II. Zona: Babinac, Đurđic, Križic, Srijedska; 

III. Zona: Donja Petrička, Gornja Petrička, Kolarevo Selo, Samarica, Rastovac 

IV. Zona: -  

 

Članak 2. 

U članku 11., stavku 1. Odluke o komunalnoj naknadi (Službeni vjesnik Općine Ivanska 2/19) 

briše se podstavak 1. : 

„Obveznik koji je korisnik zajamčene minimalne naknade prema Rješenju Centra za socijalnu 

skrb.“ 

                                                                     Članak 3. 

Ostali članci odluke ostaju ne promijenjeni. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine 

Ivanska“, a primjenjuje se od 01.01.2025. godine. 

 

 

 

 

 

BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/25-01/02 

Urbroj: 2103-10-01-25-01 

Ivanska, 04. travnja 2025. 

 

             PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                   Mirela Roviščanec 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

25 
 

 

Temeljem članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite  (“Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 

31/20, 20/21, 114/22) i članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska br. 

3/21), Općinsko vijeće Općine Ivanska na 24. sjednici, održanoj dana 04. travnja 2025. godine, 

donijelo je  

 

GODIŠNJU ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU OPĆINE IVANSKA 

ZA 2024. GODINU 

 

UVOD 

 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara te okoliša u velikim 

nesrećama, katastrofama, te otklanjanju posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Općina Ivanska je dužna organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose 

na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. Prema 

članku 17. stavku 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 

31/20, 20/21, 114/22), predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju 

analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje, te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju 

svake četiri godine. 

 

Općina Ivanska posjeduje usvojenu Procjenu rizika od velikih nesreća na svom području te Plan 

djelovanja civilne zaštite, kao i popratne dokumente koji uređuju stanje u civilnoj zaštiti (zaštiti 

i spašavanju). 

 

Na razini Bjelovarsko-bilogorske županije nadležna cjelina Ravnateljstva Civilne zaštite je 

Služba civilne zaštite Bjelovar, koja djeluje u sklopu više razine - Područnog ureda Civilne 

zaštite u Varaždinu. 

 

STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE PO BITNIM SASTAVNICAMA 

 
1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE 
 

Stožer civilne zaštite Općine Ivanska imenovan je Odlukom načelnika Općine Ivanska. Stožer 

se sastoji od 10 članova. Članovi Stožera su osposobljeni svojom osobnom izobrazbom i kroz 

odgovorne dužnosti koje obnašaju, te se periodično osposobljavaju za namjenske zadaće i 

uvježbavaju uz pomoć Policijske uprave Civilne zaštite Bjelovar (sada Služba Civilne zaštite 

Bjelovar). Imenovani su iz svih ključnih cjelina za funkcioniranje Općine. 

 

Procjenjuje se da je Stožer civilne zaštite Općine osposobljen i uvježban za kvalitetno i dostatno 

pružanje svekolike stručne pomoći načelniku Općine Ivanska u uvjetima velikih nesreća, uz 

pomoć Službe Civilne zaštite Bjelovar/112 Bjelovar i PU CZ Varaždin za katastrofe. 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

26 
 

 

Kontakt podaci, uključujući adrese, fiksne i mobilne telefonske brojeve, kontinuirano se 

ažuriraju u planskim dokumentima. Suradnja sa Službom Civilne zaštite Bjelovar (voditeljem) 

je odlična i stalna. 
2. VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE I DVD-i (8) 

 

U srpnju 2022. godine osnovana je Vatrogasna zajednica Općine Ivanska. Na području Općine 

Ivanska djeluje 8 dobrovoljnih vatrogasnih društava (DVD Ivanska, DVD Križic, DVD 

Srijedska, DVD Samarica, DVD Donja Petrička, DVD Gornja Petrička, DVD Đurđic, DVD 

Stara Plošćica). Osnivanjem Vatrogasne zajednice pokrenut je proces aktiviranja društava koja 

su dosad stagnirala u pogledu aktivnosti vezanih za vatrogastvo. 

 

Ukupno se raspolaže s oko 40 operativnih vatrogasaca po svim kategorijama. DVD-i su 

osnovna operativna snaga zaštite i spašavanja Općine. Opremljenost, organiziranost i aktivnosti 

su općenito na niskoj razini, osim DVD-a Ivanska koji je stožerno društvo i vrlo dobro 

opremljeno te spremno za intervencije na području Općine Ivanska. 

 

Javna vatrogasna postrojba Bjelovar i Javna vatrogasna postrojba Čazma imaju značajnu ulogu 

za područje Općine s obzirom na sposobnosti kod požara većih razmjera te ugroze opasnim 

tvarima. 

 

Tijekom 2023. godine uloženi su značajni napori u pokretanje aktivnosti društava kako bi se 

dodatno poboljšalo stanje protupožarne zaštite. Također je pokrenuta izrada nove Procjene 

ugroženosti i Plana zaštite od požara. 

 
3. POSTROJBA CZ OPĆINE, POVJERENICI CZ ZA NASELJA OPĆINE  I  VODITELJI 

SKLONIŠTA 
 

Krajem 2019. godine postrojba civilne zaštite Općine Ivanska ukinuta je te se Općina Ivanska 

za mjere zaštite i spašavanja oslanja na operativne snage vatrogastva i drugih službi koje zaštitu 

i spašavanje provode u okviru svojih djelatnosti. Osnivanje nove postrojbe CZ Općine Ivanska, 

sa popunom volontera (dragovoljaca) kako je propisima predviđeno nije bilo moguće  ispuniti 

(nema odobrenog programa osposobljavanja postrojbi CZ, a neosposobljeni se ne mogu 

osigurati u osig. društvima - što je sada obavezno i drugi uvjeti) a njihova uporaba i odziv su 

vrlo upitni. 

 

Voditelji skloništa nisu određivani jer na području Općine nema izgrađenih skloništa 

kolektivne zaštite, a za korištenje podruma kuća za individualno zaklanjanje usmjereni su 

građani. 

 
4. OSTALI 

 

HGSS Stanica Bjelovar  

 

Općina Ivanska materijalno podupire  HGSS Stanicu Bjelovar i račune na njezine resurse za 

pojedine vrste ugroza. Materijalna opremljenost Stanice Bjelovar je dobra (standardni kompleti 

HGSS).  

 

Gradsko društvo Crvenog križa Čazma 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

27 
 

Strukturirano je i razvijeno Društvo crvenog križa, sa sekcijama i radnim skupinama u brojnim 

oblastima:  

• pružanjem prve pomoći, zaštiti zdravlja i dobrovoljnom davanju krvi, 

• organiziranom službom traženja osoba u katastrofama, 

• posebnim pripremama radi odgovora na velike nesreće i katastrofe, 

• službom spašavanja života na vodi, 

• humanitarno-socijalnim programima, s mladima i međunarodno, i drugim sadržajima. 

Društvo ima vlastitu i materijalnu osnovu Županijskog društva HCK, te Hrvatskog crvenog 

križa (od opreme za evakuaciju do opreme za zbrinjavanje). 

 

Pravne osobe, udruge građana i radno sposobno stanovništvo 

 

Pravne osobe – Načelnik Općine Ivanska, 09. kolovoza 2022. godine, donio je Odluku o 

pravnim osobama od interesa za sustav Civilne zaštite u Općini Ivanska. Pravne osobe od 

interesa za sustav civilne zaštite Općine Ivanska su one pravne osobe koje su svojim 

proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji tih 

djelatnosti na području Općine Ivanska. Sa predstavnicima pravnih osoba održan je sastanak te 

su upoznati sa svojim obvezama.  

Udruge građana – Općina ima veći broj udruga građana (sportskih, kulturnih i drugih) koje 

jednim dijelom i financira. Do sada su posebne pripreme i angažiranje vršene samo sa lovačkim 

udrugama i udrugama žena, ali se proširuju sadržaji i na druge. Procjenjuje se da su udruge 

građana, uz ukupno stanovništvo, najveći potencijal u zaštiti i spašavanju. Bitne udruge u sustav 

CZ Općine su lovačka, športske, te udruge umirovljenika i mladih. 

Radno sposobno stanovništvo -  suštinski je resurs Općine Ivanska, posebno za uvjete najvećih 

katastrofa. Pri tome se za informiranje i aktiviranje istih koriste lokalne radio-postaje (Super 

Radio, Alfa), na slušanje kojih su za izvanredna događanja stanovnici Općine upućeni.  

 

UGROZE, AKTIVNOSTI I STANJE TIJEKOM 2024. GODINE 

 

Od značajnijih objekata na području Općine gdje postoji određena količina opasnih tvari valja 

spomenuti benzinsku postaju u Ivanskoj (INA). 

Tehnoloških incidenata u području Općine nije bilo.   

Cestama na području Općine ne prevoze se značajnije količine opasnih tvari. 

Nije bilo nuklearnih ili radioloških incidenata, a prema državnoj bazi podataka radioloških 

postrojenja u području Općine nema. 

Nastavljen je proces uređenja kanalske mreže i odvodnje u Općini u dogovoru sa Hrvatskim 

vodama. 

 

U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe, službe i 

udruge koje su u okviru svoje djelatnosti bave određenim vidovima zaštite i spašavanja sa 

ljudstvom i materijalno-tehničkim sredstvima i opremom, a to su: 

• VZO sa dobrovoljnim vatrogasnim društvima sa vlastitim snagama i materijalno tehničkim 

sredstvima, 

• Hrvatske vode VGO Bjelovar, VGI za sliv Česma - Glogovnica 

• Policija,  PP Čazma, 

• Zdravstvene ustanove (Zavod za hitnu medicinu bjelovarsko - bilogorske županije, Dom 

zdravlja Čazma, Ambulanta Ivanska, Zavod za javno zdravstvo bjelovarsko - bilogorske 

županije) 

• HGSS-stanica Bjelovar, 

• Veterinarska stanica Čazma 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

28 
 

• Ceste d.d. Bjelovar, i ŽUC bjelovarsko - bilogorske županije sa vlastitim snagama i 

materijalno tehničkim sredstvima, 

• Hrvatska elektroprivreda, distribucijsko područje  "Elektra" Bjelovar, 

• Hrvatske šume, Uprava šuma Bjelovar, Šumarija Ivanska. 

• Mobilizirani građani, poduzeća, radni strojevi i vozila pravnih i fizičkih osoba, 

• Centar za socijalnu skrb Čazma, 

• Gradsko društvo Crvenog križa Čazma, 

• udruge građana (lovačka, športske, te udruge umirovljenika i mladih), 

 

U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave civilnom zaštitom ne bi mogle same učinkovito 

provesti aktivnosti zaštite i spašavanja, a ugroza prijeti nastankom katastrofe ili veće nesreće, 

na zahtjev načelnika aktivirati će se Stožer CZ Općine Ivanska te povjerenici CZ i njihovi 

zamjenici. 

Ukoliko dođe do nepogoda većih razmjera kad navedene snage sa područja Općine ne bi bile 

dostatne, Općina Ivanska može računati na pomoć snaga i sredstava susjednih gradova i općina, 

te specijalističke postrojbe CZ bjelovarsko - bilogorske županije, a potom i snaga sa razine RH. 

 

FINANCIJSKI POKAZATELJI SUSTAVA CZ OPĆINE ZA 2024. GODINU 

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU 
Planirano za 2024. 

godinu 

Utrošeno u 2024. 

godini 

1. CIVILNA ZAŠTITA 

- opremanje, osposobljavanje, smotriranje, 

angažiranje, izrada dokumenata CZ i druge 

aktivnosti i mjere u CZ 

1.400,00 1.330,00 

2. VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE 

IVANSKA 
60.000,00 57.043,75 

3. OSTALE USLUGE PROTUPOŽARNE 

ZAŠTITE 
1.400,00 0,00 

     UKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 62.800,00 59.535,07 

 

Na temelju iznesenog i analizom utvrđenog stanja možemo dati slijedeće zaključke: 

• Općina Ivanska je ukupno gledajući poduzela planirane i potrebne aktivnosti te uložila 

dostatna sredstva za razvoj sustava civilne zaštite na svom području, zbog čega se može  

zaključiti da je sustav zaštite i spašavanja na području Općine bio na zadovoljavajućoj 

razini. 

• Tijekom 2024. godine nije bilo značajnih ugroza niti dešavanja velikih nesreća. 

 

Zaključno se procjenjuje da je stanje preventive u zaštiti i spašavanju dobro i koordinirano. 

Daljnje unapređenje sposobnosti pojedinih sastavnica sustava CZ za sudjelovanje u 

aktivnostima zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara razraditi će se Planom za 2025. 

godinu.  

               

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA IVANSKA  

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA:240-01/25-01/03 

URBROJ: 2103-10-01-25-01 

Ivanska, 04. travnja  2025. 

       

  

      PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

29 
 

              Mirela Roviščanec 
 
 

Na temelju članka 38. Statuta Općine Ivanska (Službeni vjesnik Općine Ivanska broj 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ivanska, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 04. travnja 2025. 

godine donijelo je 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ivanska usvaja Analizu stanja sustava civilne zaštite za 

2024. godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

vjesniku Općine Ivanska. 

 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

Mirela Roviščanec 

 

 

 

 

 KLASA:240-01/25-01/03  

URBROJ: 2103-10-01-25-02 
Ivanska, 04. travnja 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

30 
 

Sadržaj 
 
IZVJEŠĆE O RADU  NAČELNIKA OPĆINE IVANSKA ZA RAZDOBLJE ....................................................................... 2 

SRPANJ - PROSINAC  2024. GODINE ........................................................................................................................................ 2 

ZAKLJUČAK ..................................................................................................................................................................................... 5 

o usvajanju izvješća o radu načelnika Općine Ivanska ............................................................................................................... 5 

za razdoblje srpanj - prosinac 2024. godine .................................................................................................................................. 5 

REPUBLIKA HRVATSKA ............................................................................................................................................................. 5 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA ....................................................................................................................... 5 

OPĆINA IVANSKA .......................................................................................................................................................................... 5 

IZVJEŠĆE .......................................................................................................................................................................................... 6 

o utrošku namjenskih sredstava za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. godinu .................... 6 

ZAKLJUČAK ..................................................................................................................................................................................... 7 

o usvajanju izvješća o utrošku namjenskih sredstava za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 

2024. godinu ........................................................................................................................................................................................ 7 

REPUBLIKA HRVATSKA ............................................................................................................................................................. 7 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA ....................................................................................................................... 7 

OPĆINA IVANSKA .......................................................................................................................................................................... 7 

IZVJEŠĆE .......................................................................................................................................................................................... 8 

o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 2024. godinu ................................................................................ 8 

ZAKLJUČAK ..................................................................................................................................................................................... 9 

o usvajanju izvješća o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa ........................................................................ 9 

za 2024. godinu ................................................................................................................................................................................... 9 

REPUBLIKA HRVATSKA ............................................................................................................................................................. 9 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA ....................................................................................................................... 9 

OPĆINA IVANSKA .......................................................................................................................................................................... 9 

IZVJEŠĆE ........................................................................................................................................................................................ 10 

o utrošku namjenskih sredstava od prihoda od prodaje i zakupa poljoprivrednog ............................................................. 10 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2024. godinu ..................................................................................................... 10 

ZAKLJUČAK ................................................................................................................................................................................... 11 

o usvajanju izvješća o utrošku namjenskih sredstava od prihoda od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske za 2024. godinu ......................................................................................................................... 11 

REPUBLIKA HRVATSKA ........................................................................................................................................................... 11 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA ..................................................................................................................... 11 

OPĆINA IVANSKA ........................................................................................................................................................................ 11 

IZVJEŠĆE ........................................................................................................................................................................................ 12 

o utrošku sredstava proračunske pričuve za razdoblje ............................................................................................................. 12 

od 01.01.- 31.12.2024. godine .......................................................................................................................................................... 12 

ZAKLJUČAK ................................................................................................................................................................................... 12 

o usvajanju izvješća o utrošku sredstava proračunske pričuve za razdoblje ........................................................................ 12 

od 01.01.2024.-31.12.2024. godine ................................................................................................................................................. 12 

REPUBLIKA HRVATSKA ........................................................................................................................................................... 13 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA ..................................................................................................................... 13 

OPĆINA IVANSKA ........................................................................................................................................................................ 13 



Službeni vjesnik 01/25 – objavljeno 11. travnja 2025. 

31 
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. 

GODINU ............................................................................................................................................................................................ 13 

ZAKLJUČAK ................................................................................................................................................................................... 14 

o usvajanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu ................................ 14 

ZAKLJUČAK ................................................................................................................................................................................... 15 

o usvajanju izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu .................................... 15 

REPUBLIKA HRVATSKA ........................................................................................................................................................... 20 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA ..................................................................................................................... 20 

OPĆINA IVANSKA .......................................................................................................................................................................... 20 

Jedinstveni upravni odjel ......................................................................................................................................................... 20 

IZVJEŠĆE ........................................................................................................................................................................................ 20 

o primjeni agrotehničkih mjera za 2024. godinu ........................................................................................................................ 20 

ZAKLJUČAK ................................................................................................................................................................................... 22 

o usvajanju izvješća o primjeni agrotehničkih mjera za 2024. godinu ................................................................................... 22 

STATUTARNU ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ................................................................................................. 22 

STATUTA OPĆINE IVANSKA .................................................................................................................................................... 22 

GODIŠNJU ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ....................................................................................... 25 

NA PODRUČJU OPĆINE IVANSKA ......................................................................................................................................... 25 

ZA 2024. GODINU .......................................................................................................................................................................... 25 

Z A K L J U Č A K ........................................................................................................................................................................... 29 

o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite za 2024. godinu .......................................................................................... 29 

 

 


